
Obra: Construção de Conjunto de Dois Edificios Residenciais Multifamiliar

Endereço: Município de Colatina / ES

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 210 DIAS 240 DIAS 270 DIAS 300 DIAS

50,00% 50,00%

38.181,04 38.181,04

5,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 15,00%

63.469,02 253.876,09 253.876,09 253.876,09 253.876,09 190.407,06

20,00% 30,00% 30,00% 20,00%

65.803,11 98.704,67 98.704,67 65.803,11

50,00%

134.218,58

100,00%

96.115,49

100,00%

19.905,72

50,00%

89.968,06

50,00%

29.462,15

25,00%

120.285,94

30,00% 30,00% 15,00% 15,00% 10,00%

177.662,40 177.662,40 88.831,20 88.831,20 59.220,80

215.843,44 279.312,46 342.707,29 342.707,29 313.096,89 339.584,92 289.111,74 98.704,67 161.918,60 373.934,73

215.843,44 495.155,89 837.863,18 1.180.570,46 1.493.667,35 1.833.252,27 2.122.364,01 2.221.068,68 2.382.987,28 2.756.922,01

SERVIÇOS FINAIS R$ 25.409,1516

SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 

DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)
R$ 59.628,29

13

15

14

R$ 481.143,76INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 592.208,00

TOTAL R$ 4.609.810,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Estado do Espírito Santo

CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO - PAG 01/02

R$ 123.939,03

12

10 INSTALAÇÃO HIDRÁULICA R$ 179.936,12

11
BANCADAS, LOUÇAS, METAIS E 

COMPLEMENTOS

9
SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E 

EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)
R$ 311.191,81

7
REVESTIMENTOS INTERNOS E 

EXTERNOS
R$ 397.220,08

8

SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 

INCÊNDIO
R$ 58.924,30

PINTURA R$ 320.993,58

6 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 19.905,72

1 R$ 76.362,07

5 COBERTURA R$ 96.115,49

R$ 1.269.380,43

3 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL R$ 329.015,57

4 ESQUADRIAS R$ 268.437,16

2
INFRAESTRUTURA E 

SUPERESTRUTURA

SERVIÇOS PRELIMINARES



Obra: Construção de Conjunto de Dois Edificios Residenciais Multifamiliar

Endereço: Município de Colatina / ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Estado do Espírito Santo

CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO - PAG 01/02

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 330 DIAS 360 DIAS 390 DIAS 420 DIAS 450 DIAS 480 DIAS 510 DIAS 540 DIAS TOTAL

100,00%

76.362,07

100,00%

1.269.380,43

100,00%

329.015,57

50,00% 100,00%

134.218,58 268.437,16

100,00%

96.115,49

100,00%

19.905,72

30,00% 40,00% 30,00% 100,00%

119.166,02 158.888,03 119.166,02 397.220,08

50,00% 50,00% 100,00%

160.496,79 160.496,79 320.993,58

50,00% 50,00% 100,00%

155.595,91 155.595,91 311.191,81

50,00% 100,00%

89.968,06 179.936,12

50,00% 50,00% 100,00%

61.969,52 61.969,52 123.939,04

30,00% 10,00% 10,00% 100,00%

17.677,29 5.892,43 5.892,43 58.924,30

25,00% 25,00% 25,00% 100,00%

120.285,94 120.285,94 120.285,94 481.143,76

80,00% 20,00% 100,00%

47.702,63 11.925,66 59.628,29

100,00%

592.208,00

100,00% 100,00%

25.409,15 25.409,15

362.149,87 235.850,52 355.669,46 274.761,93 158.888,03 119.166,02 160.496,79 185.905,94

2.745.137,15 2.980.987,67 3.336.657,13 3.611.419,05 3.770.307,09 3.889.473,11 4.049.969,90 4.235.875,84
4.609.810,57

CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO - PAG 02/02

1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 76.362,07

2
INFRAESTRUTURA E 

SUPERESTRUTURA
R$ 1.269.380,43

3 SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL R$ 329.015,57

4 ESQUADRIAS R$ 268.437,16

15 SERVIÇOS COMPLEMENTARES R$ 592.208,00

16 SERVIÇOS FINAIS R$ 25.409,15

TOTAL R$ 4.609.810,56

13 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 481.143,76

14
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 

DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)
R$ 59.628,29

11
BANCADAS, LOUÇAS, METAIS E 

COMPLEMENTOS
R$ 123.939,03

12
SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 

INCÊNDIO
R$ 58.924,30

9
SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E 

EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)
R$ 311.191,81

10 INSTALAÇÃO HIDRÁULICA R$ 179.936,12

7
REVESTIMENTOS INTERNOS E 

EXTERNOS
R$ 397.220,08

8 PINTURA R$ 320.993,58

5 COBERTURA R$ 96.115,49

6 IMPERMEABILIZAÇÃO R$ 19.905,72
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